令和 5 年 8 月

北陸作物・育種談話会 会員各位

北陸作物・育種談話会

会長 藪 哲男

北陸作物・育種談話会 第 60 回講演会・シンポジウムのご案内

下記のとおり開催しますので、新入会員をお誘いの上、多数のご参加をお願いいたします。

記

１ 会場

 ミュゼ雪小町

 〒943-0832

上越市本町 5 丁目 4 番 5 号 あすとぴあ高田 5 階

 電話：025-521-4025

 ・えちごトキめき鉄道 高田駅から徒歩で 4 分

・北陸自動車道 上越 IC から車で 20 分

・上信越自動車道 上越高田 IC から車で 15 分

  ※有料駐車場（施設利用者割引あり）

２ 日時・日程

 令和 5 年 10 月 19 日（木）

  11：00～12：00 幹事会  会場：5 階 多目的室

  13：15～13：45 総会   会場：5 階 ギャラリーA,B

  13：45～14：15 令和 5 年度北陸作物・育種談話会研究賞授賞式・講演

           会場：5 階 ギャラリーA,B

       （  休憩 15 分間  ）

  14：30～17：00 頃 シンポジウム 会場：5 階 ギャラリーA,B

            テーマ：みどりの食糧戦略を考える（仮題）

  18：00～ 懇親会 会場：高田ターミナルホテル（ミュゼ雪小町より徒歩 5 分）

 令和 5 年 10 月 20 日（金）

 9：00～12：00 頃 一般講演  会場：多目的室、ギャラリーA,B、ギャラリーC

懇親会

高田ターミナルホテル

講 演 会 会 場

google map

懇 親 会 会 場

google map

３ 一般公演申し込み要領

  講演申込みは、下記申込用紙に必要事項をご記入の上、

講演要旨とともに下記宛ご送付下さい。ご不明の点は下記ま

でお尋ね下さい。講演要旨は図表を含め A4 用紙（縦）１枚

とし、上下左右ともに 2.0 ㎝の余白をとり、さらに印刷領域

の左上隅に縦 3.0 ㎝×横 3.0 ㎝ の余白を残してください

（右図参照）。なお、講演要旨原稿は、PDF ファイルでの提

出をお願いいたします。１講演の発表時間は 12 分、質疑応

答  3 分です。また、講演用プレゼンテーションは

PowerPoint for Microsoft 365 MSO まで使用可です。

＜申込書・講演要旨の送付先＞

中日本農業研究センター 上越研究拠点 梶 亮太

Mail: ryotak@naro.affrc.go.jp

電話；025-526-3239 FAX:025-530-3010

講演申し込み・講演要旨の締切  9 月 20 日（水）必着

４ 参加費の納入

(1) 参加費 ：一般会員 2,000 円、学生会員 1,000 円

懇親会費：一般会員 6,000 円、学生会員 3,000 円

(2) 納入期間：令和 5 年 9 月８（金）～２２日（金）の間

(3) 納入方法：銀行振込で、振込手数料は必ず参加者がご負担ください。

 ※同じ所属で複数人参加の場合、ご所属毎にまとめての納付をお願いします。

※参加申込後に参加者・参加人数等が変更となった場合は、変更後の納付者の

（参加申込者）一覧を、梶亮太宛にご送付くださるようお願いします。

(4) 振込口座

銀行名：上越信用金庫

支店名：稲田支店

口座番号：０１７８３８９

預金種別：普通預金

口座名義：北陸作物育種学会第 60 回講演会会計梶亮太

ホクリクサクモツイクシュガッカイダイ６０カイコウエンカイカイケイカジリョウタ

北陸作物・育種学会 第 60 回講演会参加申込書

下表に記入し、 9 月 20 日（水）までに 中日本農業研究センター上越研究拠点 梶 亮太

宛にご送付下さい。ご所属毎にまとめてご送付いただけますと幸いです。

所属または住所 氏名 講演会参加

懇親会

発 表

有無

備考

参加

中日本農業研究センター

（noukentaro@affrc.go.jp）

（記入例）

農研太郎

一般 〇 〇

<発表者の皆様へのお願い>： 1)講演会場では PowerPoint for Microsoft 365 MSO がイン

ストールされた PC を用意します。左記以外のソフトウ ェアで作製したプレゼンテーショ

ンについては、発表者の責任において事前の動作確認をお願いします。 2)一般講演用プレ

ゼンテーションファイルは、発表前日（10 月 19 日(木））に、CD-R に入れて持 参くださ

い。プレゼンテーション受付にて、各自、講演会場別の PC にインストール下さいますと

ともに、動作確認を併せてお願いします。受付時間は 12:15～16:00 です。10 月 19 日(木）

に来られない方は、10 月 18 日（水）までに CD-R に入れて上越研究拠点梶亮太あてにご

送付下さい。ファイルは必ずウイルスチェックを実施下さい。また、USB メモリーの使用

は認めません。ご不便をおかけしますが、ご理解の上、ご協力をお願いいたします。